año 2024 a través de la donación del Gobierno Central de la Republica Dominicana un monto de 
CINCUENTA MILLONES OCHOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
TRES PESOS CON 00/100 (RD$ 50,862,373.00) y del prepuesto 2024 del Ayuntamiento del 
Municipio de La Vega, un monto de  DIECINUEVE MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS VEINTE SIETE (RD$ 19,057,627.00) la adquisición de ADQUISICION DE 

CAMIONES COMPRACTADORES Y OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE.  

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la de ADQUISICION DE 
CAMIONES COMPRACTADORES Y OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTES de acuerdo con las

[...]

Luces encendido diurno 
Tracción delantera 

NOTA: LOS OFERENTES PODRAN OPTAR POR PARTICIPAR EN UNO (1) O DOS (2) LOTES 

MAXIMO, ESTO CON EL FIN DE DINAMIZAR LA PARTICIPACION.  

4. Valor referencial 

El valor referencial para esta compra asciende a SESENTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTE MIL PESOS (RD$ 69,920,000.00), incluidos los impuestos de Ley 
y cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir, valor que ha sido 
obtenido en el marco de los estudios previos1 realizados y que sustentan el expediente de la 
presente contratación.